2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЖИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2022
	№
	41

	ж/д_ст.Ежиха

	О внесении изменений в постановление администрации Ежихинского сельского поселения от 24.06.2019 №27"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области без проведения торгов"

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,  администрация Ежихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В  Административный  регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области без проведения торгов", утвержденного постановлением администрации Ежихинского сельского поселения от 24.06.2019 №27 (далее - Регламент), внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.6.1.3. пункта 2.6.1. подраздела 2.6. Регламента и Приложения "1 к Регламенту слова " приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов " заменить словами "Приказом Росреестра от 02.09.2020 №П/0321 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного усатка без проведения торгов".
1.2. Подпункт 2.6.1.5. изложить в новой редакции следующего содержания:
"2.6.1.5. Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу."
1.3. В пункте 2.8.2.:
1.3.1. в абзаце третьем слова "15-19" заменить словами "14.1.-19";
1.3.2. в абзаце четвертом слова "Федеральным законом от 24.07.2007 № 221 «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами "Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости";
1.3.3. абзац восьмой признать утратившим силу.
1.3.4. в абзаце четырнадцатом слова " о развитии застроенной территории" и "о комплексном освоении территории" заменить словами "о комплексном развитии территории";
1.3.5. в абзаце пятнадцатом:
-  слова  " в отношении которого заключен договор о комплексном освоении территории или договор о развитии застроенной территории" заменить словами " в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории";
- слова "с которым заключен договор о комплексном освоении территории или договор о развитии застроенной территории, предусматривающие" заменить словами " с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий";
1.3.6. в абзаце восемнадцатом слова " садоводства, дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства для собственный нужд";
1.3.7. в абзаце тридцатом слова " с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221 «О государственном кадастре недвижимости»" заменить словами "с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости";
1.3.8. в абзаце тридцать первом слова " о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках" исключить.
2. В пункте 2 текста Постановления слова "от 07.06.2018" заменить словами "от 07.05.2018".
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Ежихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Ежихинского сельского поселения                                                  В.С.Рогачев
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Глава администрации
Ежихинского сельского поселения                                                  В.С.Рогачев

РАЗОСЛАНО:  в дело, Котельничская межрайонная прокуратура,
                        Отдел  юридико-технической обработки МНПА
Правовая экспертиза проведена.